PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024

                                                     № 308
г. Омутнинск
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.11.2020 № 776
В соответствии с пунктом 3.1 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского района Кировской области», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.12.2016 № 1370 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского района  Кировской области» администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.11.2020 № 776 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления Омутнинского района Кировской области» на 2021-2026 годы» следующие изменения:

Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления Омутнинского района Кировской области» на 2021-2026 годы (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.   В паспорте муниципальной программы раздел «Наименование подпрограмм (мероприятий) дополнить абзацем следующего содержания:
«- мероприятие «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на оборудование пляжа в муниципальном образовании Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области».».
1.2.   В паспорте муниципальной программы «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования  муниципальной программы в 2021 – 2026 годах составит 337941,205  тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета –  722,940 тыс. рублей, средства областного бюджета – 20418,112 тыс. рублей,  средства бюджета района – 306686,041 тыс. рублей, средства бюджетов поселений – 10114,112 тыс. рублей».
1.3.  В тексте муниципальной программы раздел 3 «Обобщенная характеристика  мероприятий  муниципальной  программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Для достижения цели и решения задач мероприятия «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на оборудование пляжа в муниципальном образовании Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области»  предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов для реализации мероприятий по созданию условий для массового отдыха жителей городского поселения.».
1.4. В тексте муниципальной программы абзацы с первого по пятый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

«Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составит 337941,205 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 722,940 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 20418,112 тыс. рублей,

средства бюджета района – 306686,041 тыс. рублей,

средства бюджетов поселений – 10114,112 тыс. рублей.».
1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Омутнинского района» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1.
1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 2.
1.7.  Внести в муниципальную подпрограмму «Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на территории муниципального образования Омутнинский район Кировской области» на 2021-2026 годы (далее -  муниципальная подпрограмма) следующие изменения:
1.7.1. В паспорте муниципальной подпрограммы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2021-2026 годы всего составит 19363,021 тыс. рублей, в  том числе: средства областного бюджета – 3495,900 тыс. рублей, средства  бюджета района – 15867,121 тыс. рублей».
1.7.2. В тексте муниципальной подпрограммы раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной подпрограммы» дополнить абзацем  следующего содержания:
«6. Предоставление субсидии в целях возмещения получателям субсидий части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области на территории Омутнинского района (далее - бесплатный проезд) проживающим на территории Кировской области лицам, относящимся к отдельным категориям граждан.».

1.7.3. В тексте муниципальной подпрограммы абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2021-2026 годы всего составит 19363,021  тыс. рублей, в  том числе: средства областного бюджета – 3495,900 тыс. рублей, средства  бюджета района – 15867,121 тыс. рублей.».
1.7.4. Приложение № 4 к муниципальной подпрограмме «Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета Омутнинского района» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 3.
1.7.5. Приложение № 5 к муниципальной подпрограмме «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 4.

2. Разместить настоящее постановление  на официальном Интернет- сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и обнародовать на информационном стенде.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации Омутнинского района, заведующего организационным отделом Варанкину Н.А.
Глава
Омутнинского района                 А.В. Малков
_1393650948